

Protokół z II sesji Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 9 grudnia 2014 r.

Sesja odbyła się w Urzędzie Gminy w Złejwsi Wielkiej w godzinach od 14.00 do 10.26. W sesji udział wzięło 15 radnych, 6 pracowników urzędu gminy, 10 zaproszonych gości oraz 2 osoby zainteresowane obradami.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Wręczenie zaświadczenia o wyborze wójta.
3. Złożenie ślubowania przez wójta.
4. Wystąpienie okolicznościowe wójta.
5. Powołanie Komisji Statutowej.
6. Zakończenie obrad II sesji Rady Gminy Zławieś Wielka.

Ad. 1 Otwarcie sesji.

Piotr Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy

Otworzył obrady II sesji Rady Gminy. Przywitał wójta Jana Surdykę, zastępcę Krzysztofa Raka, pracowników urzędu, kierowników jednostek organizacyjnych, dyrektorów szkół, sołtysów oraz radnych naszej gminy. Powiedział, że głównym powodem dzisiejszego spotkania jest wręczenie zaświadczenia o wyborze wójta oraz złożenie przez niego ślubowania. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, czyli 100% ustawowego składu rady co pozwala na podejmowanie prawomocnych uchwał. Przekazał głos Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej Pani Małgorzacie Kulas.

Ad. 2 Wręczenie zaświadczenia o wyborze wójta.

Małgorzata Kulas – przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej

Wręczyła wójtowi zaświadczenie o wyborze wójta. Powiedziała, że bardzo się cieszy, że ma ten zaszczyt, życzyła spełnienia wszystkich postawionych sobie celów oraz wszystkiego dobrego w życiu prywatnym i zawodowym.

Obecni nagrodzili wójta brawami.

Ad. 3 Złożenie ślubowania przez wójta.

Jan Surdyka – wójt

Odczytał tekst ślubowania:

"Obejmując urząd wójta gminy uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy".

Złożone ślubowanie potwierdził słowami

"Tak mi dopomóż Bóg."

(Oklaski)

Piotr Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy

Powiedział, że zanim przejdziemy do gratulacji chciałby odczytać listy gratulacyjne dla wójta, które zostały przesłane pocztą. Odczytał list od Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego oraz od Radnego Sejmiku Województwa Kujawsko – Pomorskiego Przemysława Przybylskiego. W imieniu radnych Rady Gminy Zławieś Wielka złożył wójtowi serdeczne gratulacje. Powiedział, że radnym zależy na tym, aby współpraca przebiegła tak dobrze jak dotychczas. Życzył wójtowi wielkich osiągnięć i sukcesów oraz wszystkiego dobrego dla mieszkańców naszej gminy poprzez osobę Pana wójta. (Przewodniczący wraz z wiceprzewodniczącymi wręczyli wójtowi bukiet kwiatów.)

Ad. 4 Wystąpienie okolicznościowe wójta.

Jan Surdyka – wójt

Podziękował za wsparcie, które otrzymał w czasie prowadzonej kampanii. Przedstawił obecnym zamierzenia na najbliższe lata. Powiedział, że proponowane przez niego zamierzenia to nie jego własna wizja, ale przede wszystkim odpowiedź na oczekiwania społeczeństwa. Wyraził chęć współpracy z organizacjami pozarządowymi i dodał, że będzie wspierał wszystkie sfery ich działalności. Powiedział, że w każdym działaniu dobro drugiego człowieka jest najważniejsze, dlatego jest otwarty na dialog i rozmowy z mieszkańcami. Życzył wszystkim pomyślności w dobrym współdziałaniu.

Piotr Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy

Podziękował, wójtowi za wystąpienie. Powiedział, że na pewno wszyscy radni dołożą wszelkich starań, aby zrealizować plany i wyznaczone cele.

Renata Dobrowolska – Prezes Stowarzyszenia Inicjatyw Społecznych Razem dla Przyszłości

W imieniu stowarzyszenia życzyła wójtowi, aby wszystkie cele i zamierzenia, jakie sobie postawił udało się zrealizować. (Oklaski)

Ad. 5 Powołanie Komisji Statutowej.

Piotr Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy

Poprosił Pana Krzysztofa Raka o przedstawienie radnym powodu powołania takiej komisji.

Krzysztof Rak – zastępca wójta

Powiedział, że projekt uchwały został przygotowany, ponieważ statut wymaga pewnych drobnych zmian i korekt. Zmieniły się przepisy ustawy, dlatego zapisy statutu muszą być do niej dostosowane. Przykładem jest zapis o przedstawieniu informacji o stanie finansowym gminy, widnieje on w statucie a zgodnie ze zmianami ustawy należałoby go usunąć. Dodatkowo na terenie gminy powstały nowe jednostki organizacyjne, które należy wpisać do statutu. Trzeba także uregulować sprawę wspólnych posiedzeń komisji, ponieważ do tej pory nie było to unormowane. Komisja, która zostanie powołana zajmie się przygotowaniem tych zmian, co zostanie przedstawione radnym na sesji Rady Gminy.

Piotr Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy

Zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania do tematu. Nikt z radnych nie zgłosił się. Zaproponował pięcioosobowy skład komisji i poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów. Zgłoszono pięciu kandydatów: Janusza Błędowskiego, Piotra Pawlikowskiego, Janusza Fifielskiego, Artura Winogrodzkiego, Andrzeja Pyzika. Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w komisji. Przewodniczący poprosił radnych o głosowanie, kto jest za przyjęciem proponowanego składu komisji. W wyniku przeprowadzonego głosowania skład komisji został przyjęty jednogłośnie.

Ogłosił 5 min. przerwy na ukonstytuowanie się komisji.

O godzinie 14:18 wznosił obrady po przerwie.

Powiedział, że komisja ukonstytuowała się i odczytał projekt uchwały.

W wyniku przeprowadzonego głosowania jednogłośnie podjęto
uchwałę Nr II/4/2014

w sprawie powołania Komisji Statutowej

Powiedział, że ma kilka spraw organizacyjnych. Odczytał radnym zaproszenia, które wypłynęły do biura rady na Jasełka Bożonarodzeniowe oraz na koncert wigilijny. Przypomniał radnym o składaniu oświadczeń majątkowych ze względu na objęcie funkcji, dodał, że radni muszą złożyć oświadczenia do 28 grudnia br. Zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos.

Janusz Błędowski – radny

Powiedział, że chciałby przekazać radnym bardzo miłą informację dotyczącą zdobycia Mistrzostwa Polski w piłce nożnej przez Drużynę Harcerzy z Górska.

Piotr Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy

Poprosił o przekazanie gratulacji harcerzom od całej Rady Gminy.

Ad. 6. Zakończenie obrad II sesji Rady Gminy Zławieś Wielka.

Piotr Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy

O godz. 10.26 zakończył obrady II sesji rady Gminy Zławieś Wielka.